Prefeitura do Município de Pondrina
Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

2° ADITIVO AO TERMO DE CONVÊNIO N» 122/2015 - CV/SMGP

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONVÊNIO
N» 122/2015-CV/SMGP, CELEBRADO ENTRE A
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA E O
MUNICÍPIO DE LONDRINA, VISANDO O
DESENVOLVIMENTO DE ESTÁGIO CURRICULAR
OBRIGATÓRIO E NÃO OBRIGATÓRIO AOS ALUNOS DA
REFERIDA INSTITUIÇÃO, JUNTO A ESTA
MUNICIPALIDADE.

O MUNICÍPIO DE LONDRINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita

no CNPJ/MF sob o n° 75.771.477/0001-70, neste ato representado por seu Prefeito Marcelo Belinati

Martins, portador do RG n". 1.441.316-2 SSP/PR e CPF n°. 871.203.139-91, residente e domiciliado

nesta cidade, e pela sua Secretária Municipal de Recursos Humanos, Adriana Martello Valero, portadora

do RG n“. 739.522 SSP/MT e CPF n°. 496.643.871-34 e a UNIVERSIDADE ESTADUAL DE

LONDRINA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF n°. 38.733.648/0017-07, com sede

na Rodovia Celso Garcia Cid, Km 380, Campus Universitário, Londrina - Estado do Paraná, neste ato

representado pela sua Pró Reitora de Graduação Prof® Dr® Marta Regina Gimenez Favaro, portadora do

RG n°. 4.043.909-9 - SESP/PR e CPF n° 869.949.999-04, resolvem firmar o presente Aditivo ao Termo
de Convênio celebrado entre as partes em 01/12/2015, na forma que segue:

Cláusula Primeira - O presente Termo Aditivo tem por finalidade as seguintes

alterações: inclusão no Convênio de Estágio do curso de Especialização Técnica de Nível Médio em

Enfermagem do Trabalho - Eixo Tecnológico: Ambiente e Saúde.

Cláusula Segunda - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
do Convênio ora aditado, não modificadas por este instrumento.

E por estarem de acordo, firmam o presente instruménto em 03^(írês) vias de

igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo, para que se proouzam os efeitos dkTato e de
direito. \

Londrina, 0£_ de de

Marcelo Belinati Martins
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA

Adriana M^êíld Valero
SECRETÁRIA MUNI^AL DE RECURSOS

HUI\^OS

Marta^^pna Gimenez Favaro
PRÓ REIFQRA DE GRADUAÇÃO

UNIVERSIDADÈÍSTADUAL DE LONDRINA

TESTEMUNHAS: Conforme minuta aprovada pela
Procuradoria Geral do Municipio, no
processo SEI n° ______ , parecer jurídico
n°01iàjaD_-

^aJLCYYV0 ^4
2

^ rogdgnti,^!
fécnico Gestão Pública

Mat. 1R

Assinatura è" ibo do responsável
wj’Wh

Jornal Oficial nº 4017 Pág. 3     Quarta-feira, 11 de março de 2020

CONTRATADA: CVB CONSTANSKI E CIA LTDA ME
REPRESENTANTE: Julimar Bueno Garcia
SÓCIO(S): Julimar Bueno Garcia e Carlos Vinicio Bueno Constanski
CNPJ: 17.394.513/0001-27
PRAZO DE EXECUÇÃO:. 12 (DOZE) MESES
VALOR: R$ 42.711,90 (quarenta e dois mil setecentos e onze reais e noventa centavos).
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de suprimentos de informática.
PROCESSO SEI Nº: 19.008.019194/2020-27
DATA DE ASSINATURA: 10.03.2020
A Ata de Registro de Preços estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina.

CONVÊNIO DE ESTÁGIO Nº 122/2015 - DDH/SMRH
CONVENIADA: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA
REPRESENTANTE: MARTA REGINA GIMENEZ FAVARO
CNPJ: 38.733.648/0017-07
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta meses).
OBJETO: Inclusão no Convênio de Estágio do curso de Especialização Técnica de Nível Médio em Enfermagem do Trabalho – Eixo Tecnológico:
Ambiente e Saúde. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Convênio ora aditado, não modificadas por este instrumento.
PROCESSO SEI Nº: 19.009.157053/2019-68
DATA DE ASSINATURA: 02/03/2020
O Termo Aditivo do Convênio estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina.

ADITIVO AO PREGÃO NºPG/SMGP-0340/2019 - Objeto: Aquisição de Workstation Professional e impressora Plotter Multifuncional.
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº PAL/SMGP-1063/2019
SEI nº 19.008.137198/2019-52
EMPRESA : MISTER MICRO PARANÁ LTDA
CNPJ: 01.518.425/0001-50
OBJETO: Troca de marca (doc. 3391498  - SEI Nº 19.008.021197/2020-21) de objeto do PG/SMGP-0340/2019 - PAL-1063/2019 - Objeto:
Aquisição de Workstation Professional e impressora Plotter Multifuncional - SEI nº 19.008.137198/2019-52 e considerando o DESPACHO
ADMINISTRATIVO  Nº 15816 /2020 - doc. 3431429.
As informações estão disponíveis, na íntegra, no site do Município de Londrina, endereço
eletrônico  https://sei.londrina.pr.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_exibir.php?iI3OtHvPArITY997V09rhsSkbDKbaYSycOHqqF2xsM0
IaDkkEyJpus7kCPb435VNEAb16AAxmJKUdrsNWVIqQ_yR-F_ZP5DieK9FXH0LSVfa4kOBtl6dqxYtUK9ypvsY

EXTRATO NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA

Considerando a tentativa de notificação da empresa CASA HOSPITALAR IBIPORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.769.989/0001-56.
Fica essa empresa NOTIFICADA, para que, querendo, em 10 (dez) dias úteis apresentar suas alegações finais acerca do processo de penalidade nº
32/2020, quais se encontram arquivados nesta Diretoria para vistas, assim como disponíveis no Sistema SEI sob nº 60.001752/2020-35 para consulta.

CONTRATO Nº SMGP-0058/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº PAL/SMGP-0018/2020
PREGÃO Nº PG/SMGP-0038/2020
CONTRATADA: L. R. CELICO SERVIÇOS - ME
REPRESENTANTE: Luiz Roberto Celico
SÓCIO: Luiz Roberto Celico
CNPJ: 20.665.855/0001-49
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução do contrato será de 30 (trinta) dias, de forma mensal contínua e ininterrupta, contados do primeiro
dia útil ao recebimento da Ordem de serviço pela CONTRATADA.
VALOR: R$ 44.900,00
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção corretiva, com o fornecimento de insumos, em plataformas de auto socorro instalado em veículo.
PROCESSO SEI Nº: 19.008.026227/2020-95
DATA DE ASSINATURA: 10/03/2020
O Contrato estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina.

CONVÊNIO DE ESTÁGIO Nº 007/2019 - DDH/SMRH
CONVENIADA: FACULDADE EDUCACIONAL DA LAPA
REPRESENTANTE: FABIO HEIZEN FONSECA
CNPJ: 02.558.975/0001-65
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta meses).
OBJETO: Propiciar a oportunidade de estágio aos alunos do(s) curso(s) de HISTÓRIA – Licenciatura - EAD; PEDAGOGIA (segunda licenciatura) –
EAD; FORMAÇÃO PEDAGÓGICA DE DOCENTES PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA – EAD; GEOGRAFIA - LICENCIATUA – EAD; MATEMÁTICA –
LICENCIATURA – EAD; LETRAS – PORTUGUES/ESPANHOL – EAD; PEDAGOGIA - LICENCIATURA – EAD, todos da FACULDADE
EDUCACIONAL DA LAPA nas dependências da administração direta, autárquica e fundacional do MUNICÍPIO.
PROCESSO SEI Nº: 19.009.150949/2019-16
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2020

O Convênio estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina.

TERCEIRO ADITIVO AO TERMO DE CONVÊNIO ENTRE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E
PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO PARANÁ - SEBRAE/PR

 As partes, em comum e integral acordo, resolvem Prorrogar o prazo de vigência do Acordo de Cooperação, por mais 9 (nove) meses, a contar de
11/03/2020.

 Período de vigência do referido aditivo será de: 11/03/2020 até o dia 31/12/2020,

jaqueline.marcos
Realce